De même, nous avons appris par les Apôtres que. le Christ a 
voulu que l'unité et la stabilité perpétuelle du mariage, exigées par 
l'origine même de cette institution, fussent saintes et à jamais 
inviolables. cc A ceuœ qiri sont unis par le mariage; » dit le même 

• 
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Dominus, uxo1·ern a viro non discedere; quod si dicesserit, 
manere inuptam, aut vü·o suo reconciliari ( 1 ). Et rursus : 
Mulier alligata est legi, quanto tempo1·e vü· e,jus, vivit: quod si 
dormierit v'Ïr éjus liberata est (2). Hisce igitur causis matri
monium extitit sacramentum magnum (3), honorabile in omni
bus ( 4), pium, castum, rerum altissimarum imagine et signi
ficatione verendum. 

Neque iis dumtaxat qure commemorata sunt, christiana ejus 
perfectio absolutioque continetur. Nam primo quidem nuptiali 
societati exelsius quiddam et nobilius propositurn est, quam 
antea fuisset; ea enim spectare jussa est non modo ad propa-

. gandum genus humanun1, sed ad ingenerandam Ecclesire sobo
lem, cives sanctorum et domesticos Dei (5); ut nimirum populus 
ad veri Dei et Salvat aris nos tri l'h1·isti cultum et re[ig'ioneni 
procrea1·etur atque educarelu1· (6). - Secundo loco sua utrique 
conjugum sunt officia definita, sua jura integre descripta. Eos 
scilicet ipsos necesse est sic esse anima semper affectos, ut 
amorem 1naximum, constantem fidem, solers assiduumque prre
sidiun1 alteri alterum debere intelligant. - Vir est fa1nilire 
princeps, et caput mulieris; qure tamen, quia caro est de carne 
illius et os de ossibus ejus, subjiciatur pareatque viro, in morem 
non ancillœ, sed socire; ut scilicet obedientiœ prrestitre nec 
honestas, nec dignitas absit. In eo autem qui prreest, et in hac 
quœ paret, cum imaginem uterque referant alter Christi, altera 
Ecclesire, divina caritas esto perpetua moderatrix officii. Nam 
vü· caput est mulie1"is, sicut Christus caput est Ecclesiœ ... Sed 
sicut .b .... cclesia su~jecta est Ch1·isto, ita et 1nulieres vü·is suis in 
011inibus (7). - Ad liberos quod pertinet, subesse et obtempe
rare parentibus, bisque honoram adhibere propter conscientiam 
deben t; et vicissim in liberis tuendis atque ad virtutem potissi
mum informandis omnes parentum curas cogitationesque evigi
lare necesse est : Pat1·es ... educate illos (filios) in disciplina et 
correptione Dom'Ïni (8). Ex quo intelligitur, nec pauca esse 
conjugum officia, neque levia; ea tamen conjugibus bonis, ob 
virtulem qure Sacramento percipitur, non modo tolerabilia fiunt, 
verum etiam jucunda.